p//am/tio,a4 cs2kváthulia
4tath (4 p99(-m. YL4

(' ..\; 4.4,5 1 8.,105/000 14)1

"Smeizateetd. ee~

DECRETO N° 3321 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025 - LEI N.1951

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamente vigente, um crédito adicional na importância de
R$379.656,54 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +)
02 10 03 DIVISÃO DE CULTURA

759 13.392.0300.2118.0001
3.3.90.30.00
95
100 031

379.656,54

Difusão Cultural 10.871,10
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95 81
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
MINISTERIO DA CULTURA

760 13.392.0300.2118.0001 Difusão Cultural 3.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: O 95 81
95 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
100 031 MINISTERIO DA CULTURA

761 13.392.0300.2118.0001 Difusão Cultural 30.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: O 95 81
95 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
100 031 MINISTERIO DA CULTURA

02 11 02 DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS

768 15.452.0187.2035.0001
4.4.90.52.00
91
120 000

Manutenção das Vias e Logradouros Públicos
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO-exercícios anteriores
ALIENAÇÃO DE BENS

02 11 05 DIVISÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

762 26.782.0260.2039.0001
3.3.90.30.00
91
100 019

763 26.782.0260.2039.0001
3.3.90.30.00
91
100 032

Estradas Vicinais
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO-exercícios anteriores
Cota-Parte Royalties

Estradas Vicinais
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO-exercícios anteriores
I.T.R.

92.197,05
F.R.: O 91 00

8.929,30
F.R.: O 91 00

48.890,68
F.R.: O 91 00

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂN DIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br www.alvinlandia.sp.gov.br

Pflumici/do PS2kmáidiaia

Wóãxtio•a Q5Ogàecio,
CNP.1 t L518. 105/0001-91

é4 doP

a e44~ Cea' eeotota, (9e4te„

DECRETO N° 3321 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025 - LEI N.1951

02 11 05 DIVISÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

764 26.782.0260.2039.0001 Estradas Vicinais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
91 TESOURO-exercícios anteriores
100 032 I.T.R.

50.000,00
F.R.: O 91 00

765 26.782.0260.2039.0001 Estradas Vicinais 70.467,30
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 92 15
92 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS—exercícios anteriores
100 018 Fundo Especial do Petróleo - FEP

766 26.782.0260.2039.0001 Estradas Vicinais 60.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: O 92 15
92 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS—exercícios anteriores
100 018 Fundo Especial do Petróleo - FEP

767 26.782.0260.2039.0001 Estradas Vicinais 5.301,11
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 92 11
92 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS—exercícios anteriores
130 001 Cide - Cota-Parte da Contr.Intervenção

j

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Superávit Financeiro: 379.656,54
Fontes de Recurso

91 00 107.819,98
91 00 92.197,05
92 11 5.301,11
92 15 130.467,30
95 81 43.871,10

Artigo 3o.- Este d to entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO FERREIRA RAES JUNIOR

Prefei unicipal

ARCO A

Diretor M a Fazen

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂN DIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: administracao@alsMiandia.sp.gov.br www.alvinlandia.sp.gov.br